各 位 2018年1月19日

原爆文学研究会事務局

〒814-0180 福岡市城南区七隈8-19-1

福岡大学人文学部 中野和典研究室内

時下益々ご清栄のことと存じます。第55回原爆文学研究会を下記の要領で開催いたします。皆さまには、ご多忙のこ

とと存じますが、万障お繰り合わせの上お集まりくださいますようお願い申し上げます。

会場・資料の準備の都合もありますので、参加をご希望の方は2018年3月16日（金）までに「①研究会一日目」「②懇

親会」「③研究会二日目」のそれぞれについて参加／不参加を明記して事務局にｅメールかお電話でお申し込みくださ

い。

記

○ 期 日：２０１８年３月２４日（土）、２５日（日）

○ 会 場：長崎大学環境科学部大会議室（長崎市文教町1-14 長崎大学環境科学部棟１階）

○ プログラム

【１日目】３月２４日（土）１３:００～１８:００

12:30 開場

13:00 開会・自己紹介

13:20 聞こえない人々の原爆の語り 四條 知恵

14:40 （休憩15分）

14:55 米国の言説空間において、ナガサキを語り直すということ 永川 とも子

― Susan Southard Nagasaki Life After Nuclear War（2015）論

16:15 （休憩15分）

16:30 韓国および在日被爆者映画における冷戦軍国主義の風景の(脱)植民地化 安ミンファ（Minhwa Ahn)
（(De)colonizing Cold War Militarism Landscape in Korean and Zainichi Hibakusha Films） (通訳：松永 京子)

17:50 事務局より

18:00 １日目閉会

18:30 懇親会

【２日目】３月２５日（日）１０：００～１３:００

9:30 開場

10:00 1950年代前半期の長崎における平和運動と被爆者運動 新木 武志

11:20 （休憩15分）

11:35 軍隊と民衆―原爆被災を通じて考える 山口 響

12:55 事務局より

13:00 ２日目閉会

※ ３月２５日（日）は８：３０より同会場にて世話人会を開催します。世話人のみなさまはご出席ください。

第55回 原爆文学研究会のご案内

会場のご案内

JR 長崎駅から

• 路面電車 「長崎駅前」→（赤迫行き）→「長崎大学前」下車

• 長崎バス 「長崎駅前」→（１番系統「溝川」，「上床」，「上横尾」行き）→「長崎大学前」下車

JR 浦上駅から

• 路面電車 「浦上駅前」→（赤迫行き）→「長崎大学前」下車

• 長崎バス 「浦上駅前」→（１番系統「溝川」，「上床」，「上横尾」行き）→「長崎大学前」下車

長崎空港から

• 県営バス「長崎空港４番のりば」→（昭和町 • 浦上経由長崎方面行き）→「長大東門前（旧：長大裏門前）」下車

【長崎大学文教キャンパス】